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سبدهای خالی معیشت
کانون هماهنگی شورای  عضو   شرق: 
اســلامی کار استان تهران به تازگی در 
مورد محاسبه رقم سبد معیشت گفته 
که کمیته مزد کانون عالی شــوراهای 
اســلامی کار کشــور به طور جداگانه 
آغــاز  را  محاســبه ســبد معیشــت 
کرده و طبق محاســبات کمیته، رقم 
به دست آمده بر اســاس تورم منتهی 
به مهر ماه و با توجه به شــاخص های 
زندگــی و معیار اندازه گیری مرکز آمار 
ایران، میانگین دهک های ۱۰گانه کشور 
و متوسط قیمت ها، عدد ۲۷ میلیون و 

۶۵۰ هزار تومان بوده است.
هرچنــد در شــهریور  هم بر اســاس 
پژوهش هــای  مرکــز  بررســی های 
مجلس اعلام شده بود عدد برآوردی 
خط فقر یک خانوار ســه نفره در شهر 
تهران در سال ۱۴۰۳ حدود ۲۰ میلیون 
تومان است. بر خلاف خط فقر مطلق، 
توزیع درآمد در تعیین خط فقر نسبی 
اهمیــت زیادی دارد. برای به دســت 
آوردن این شاخص در ابتدا میانگین یا 
میانه درآمد افراد جامعه با اســتفاده 
محاســبه  مختلفــی  روش هــای  از 
می شــود. همین داده ها و نگاهی به 
تحولات اقتصادی در یک دهه گذشته 
نشــان می دهــد که با آغــاز دور دوم 
تحریم های اقتصــادی، جمعیت فقرا 
در ایــران ۱۰ میلیون نفر افزایش یافته 

است.
ایــن در حالی اســت که تورم ناشــی 
از عــدم مدیریــت اقتصــاد و ایجــاد 
زمینه هــای آن، هر روز زندگی را برای 
مردم کشــور ســخت تر کرده اســت. 
افزایش قیمت های ماهانه و نبود پول 
در دســت مردم، باعث برهم خوردن 
بسیاری از کســب و کارها در بازار شده 

است.
چنــد خانــواده ســاکن تهــران کــه 
اغلب اعضای خانه شــاغل هســتند، 
در گفت وگــو با «شــرق» به شــرایط 
یکی  اشــاره می کنند.  اقتصادی خود 
از آنهــا زوج جوانــی هســتند که هر 
دو مشــغول کارنــد و ماهانــه حدود 
۴۰ میلیون درآمد دارند، با این حال به 
دلیل هزینه اجــاره و دیگر هزینه های 
روزمره، همچنــان نگران اند اگر دچار 
بیماری شــوند یــا با هزینــه ای مثل 
خراب شدن وســایل برقی خانه و نیاز 
به تعویض آن روبه رو شوند، با مشکل 

مالی جدی روبه رو خواهند شد.
خانــواده دیگر کــه مادر سرپرســت 
خانواده به همراه پســر بــزرگ خانه 
شاغل هســتند و دختر کوچک تر هم 
به تازگی مشــغول به  در ۱۹ســالگی 
کار شــده، با هم نزدیک به ۵۰ میلیون 
درآمد دارند. طبق گفته های مادر این 
خانه، علاوه بر هزینه مدرســه پســر 
دانشــگاه دختر  کوچک تر و شــهریه 
بزرگ تــر، ماهانــه ۱۵ میلیــون هزینه 
اجاره خانه پرداخت می کنند و مابقی 
آن هزینــه خورد و خوراک و قســط و 

قرض می شود.
خانــواده دیگــر کــه تنها پــدر خانه 
شاغل اســت هم با وجود ۵۰ میلیون 
درآمد، باز با مشکلات مالی متعددی 
در طــول ماه روبه رو اســت. خودش 
اشــاره می کند که من دو فرزند دارم؛ 
یکی کلاس ســوم ابتدایــی و دیگری 
چندماهــه. هزینه برای هــر دو اینها 
به شدت زیاد اســت و ما فقط در ماه 
صرفه جویــی می کنیم تــا بتوانیم به 

آخر ماه برسیم.
این افراد و خانواده های مشــابه دیگر 
که در همین شــرایط قرار دارند، همه 
بــا درآمدهــای بــالای ۲۰ میلیون و 
کمتر از ســه نفــر روزگار می گذرانند 
که با این حال در انتهای ماه با فشــار 
مالــی روبــه رو هســتند. هرچند این 
تورم بعد از ســال جدیــد، احتمالا با 
خواهد  روبه رو  چشــمگیری  افزایش 
شد و همین پیچیدگی اقتصادی برای 

خانواده ها را هم بیشتر خواهد کرد.
با این وجود بســیاری از کارشناســان 
اقتصــادی معتقدند قشــر متوســط، 
خیلی وقت اســت به قشر فقیر تبدیل 
شــده ولی هنوز آن قدر انرژی دارد تا 
صورتش را با سیلی سرخ نگه دارد و 
کم کم این انرژی هم تمام خواهد شد.

ایلنا: پژوهشــگر حقوق بین الملــل کودک گفت: طبــق برآوردها، تعداد 
کودکان کار در ایران بین ۱٫۶ تا دو میلیون نفر اســت. این آمار نشان دهنده 
افزایش چشــمگیری در مقایســه با سال های گذشته اســت که ناشی از تشدید 

مشکلات اقتصادی، افزایش تورم و فقر خانوارهاست.
«محمد مهدی ســید ناصری»، پژوهشــگر حقــوق بین الملل کــودک و مدرس 
دانشــگاه، در گفت وگو با خبرنگار ایلنا درباره ظهور نســل جدیدی از کودکان کار 
در کشــور گفت: پس از گذشــت ۲۰ سال از پیوســتن ایران به کنوانسیون حقوق 
کودک ملل متحد، نســل جدیدی از کودکان کار در حال بروز هســتند؛ کودکانی 
که خشــمگین تر و طلبکارتر از گذشــته شده اند و این شــروع همان راهی است 
که به ســمت خشــونت، بزهکاری، گنگ های خلافــکاری و... می انجامد که اگر 
راهکاری بلندمدت با زمینه سازی مناسب در نظر گرفته نشود، باید شاهد افزایش 
روزافزون خشونت  و دزدی  باشیم. او افزود: اگر بخواهیم درباره مسئله کار کودک 
دســته بندی متصور باشیم، باید اشاره کنم که دســته اول نظام هنجاری، یعنی 
قوانین و مقررات و آیین نامه هاست. دسته دوم ساختاری است، یعنی نهادهایی 
که برای اجرای این هنجارها باید تعبیه شود و دسته سوم، عملکرد و رویه است. 
یک مرحله هم پیش از اینهاســت که حوزه سیاســت پردازی، یعنی برنامه کلان 
حاکمیت اســت. ما در هر چهار مرحله ایــراد داریم. برنامه کلانی برای مدیریت 
حوزه حقوق کودک نداریم. نمی دانیم کجا هســتیم، چه مسیری طی می کنیم و 
به کجا می خواهیم برســیم. در حوزه هنجاری نیز قوانین ما، هم خلأ دارد و هم 
نقص. در حوزه ســاختاری هم مشکلات بسیار اســت. در حوزه عملکرد و رویه 
هم برنامه راهبردی کلان مان نامشــخص است. در نتیجه خروجی ما درباره کار 
کودک و کودک کار چیزی اســت که الان می بینیم. این مدرس دانشگاه در ادامه 
خاطرنشــان کرد: ۲۲ نهاد متولــی در حوزه کودک کار در کشــور وجود دارد، اما 
همان طور که اشاره شد، به خاطر ضعف ساختاری و سیاست ورزی هر اقدامی در 
این حوزه انجام می دهیم، حاصل جمع عملکرد صفر می شود. ما نیاز به وحدت 
فرماندهی در حوزه حقوق کودک داریم؛ در واقع وحدت فرماندهی در حوزه های 
هنجاری، ســاختاری و رویه ای. اساسا قانون جامع حمایت از اطفال و نوجوانان 
نداریم. نهاد متولی هم مشخص نیست و نظارت بر عملکرد و خروجی عملکرد 
هم مشخص نیست. یک سری تعهدات سلبی و یک سری تعهدات ایجابی داریم. 
درباره تعهدات ســلبی، دولت اساســا مجاز به مداخله نیست. دولت نمی تواند 

کودک را وادار به انجام کار معین کند.
ســید ناصری با بیــان اینکه در حوزه تعهد ایجابی اما دولــت باید برای حمایت از 
کودک مداخله داشته باشد، گفت: دولت باید در مقابل بهره کشی و استثمار از کار 
کودک، استثمار، بردگی، بندگی، هرزه نگاری و... بایستد و از طرفی در حوزه تعهدات 
ایجابــی، تهیه زمینه لازم برای مقابله با کار کودک از وظایف دولت اســت. در این 

حوزه دچار آسیب هستیم و برای رفع این آسیب ها باید ریشه ها را بشناسیم.
این پژوهشگر حقوق کودک درباره آمار کودکان کار در سال ۱۴۰۳ در ایران و میزان 
افزایش آن اظهار کرد: آمار دقیقی از تعداد کودکان کار در سال ۱۴۰۳ منتشر نشده 
است، اما طبق برآوردها  تعداد این کودکان در ایران بین ۱٫۶ تا دو میلیون نفر است. 
این آمار نشــان دهنده افزایش چشمگیری در مقایسه با سال های گذشته است که 

ناشی از تشدید مشکلات اقتصادی، افزایش تورم و فقر خانوارهاست.
ایــن حقوق دان با تأکید بر افزایش کودکان کارِ دختر در ایران و جهان خاطرنشــان 
کرد: در جهان، بر  اســاس گزارش ســازمان جهانی کار (ILO)، حدود ۱۵۲ میلیون 
کودک کار وجود دارند که ۴۲ درصد آنها را دختران تشکیل می دهند. در ایران، آمار 
رســمی تفکیکی از کودکان کار دختر در دســترس نیست، اما بررسی های میدانی 
نشان می دهد تعداد این گروه به ویژه در مشاغل غیررسمی و خیابانی روند افزایشی 
داشــته اســت. دختران کار به طور ویژه در معرض آســیب های جسمی و روانی 

بیشتری از پسران قرار دارند.
سیدناصری با بیان اینکه مطابق با آمار منتشر شده، حدود ۷۰ درصد از کودکان کار 
در تهران مهاجر هستند، گفت: بیشتر آنها را کودکان افغانستانی تشکیل می دهند. 
در دیگر شــهرهای بزرگ نیز درصد بالایی از کودکان کار غیرایرانی  هســتند که به 
دلیل نبود مدارک هویتی و حقوق قانونی کافی، آسیب پذیرتر هستند. باز آمار دقیقی 

وجود ندارد و سخت است که به طور دقیق گفت.
او دربــاره اقدامــات دولت در ســاماندهی کــودکان کار نیز گفــت: دولت ایران 
تلاش هایی برای ساماندهی کودکان کار انجام داده است، از جمله راه اندازی مراکز 
حمایتی مانند «خانه های کودک» برای ارائه آموزش و خدمات بهداشــتی، اجرای 
طرح هــای جمع آوری کودکان کار از خیابان ها که با نقدهایی درباره کارآمدی آنها 
مواجه بوده است و ارائه خدمات آموزشی محدود در برخی مراکز حمایتی. با این 
حال، کمبود بودجه و نبود هماهنگی میان نهادهای مسئول، اثربخشی این اقدامات 

را کاهش داده است.
این پژوهشگر در پاسخ به این پرسش که کدام شهرهای ایران بیشترین آمار کودکان 
کار را دارند، گفت: تهران دارای حدود ۷۰ هزار کودک کار است. همچنین شهرهای 
مشــهد و شــیراز به دلیل مهاجرت بالا، آمار بالایی دارند. از سوی دیگر استان های 
مرزی به دلیل فقر اقتصادی و مهاجرت نیز شــمار زیادی از کودکان کار را در خود 
جای داده اند. ســیدناصری با بیان اینکه کــودکان کار عمدتا از خانواده های فقیر و 
کم درآمد هستند، گفت: در خانواده های دارای والدین معتاد، معمولا کودکان برای 
تأمین هزینه اعتیاد والدین به کار واداشــته می شــوند. همچنین کودکان مهاجر و 
بی مدرک به دلیل دسترسی نداشــتن به حمایت های دولتی در خیابان ها مشغول 

به کار می شوند.
ایــن محقق حقوق کــودک تصریح کرد: کودکان کار، به ویــژه دختران، در معرض 
سوءاســتفاده های جسمی و جنسی قرار دارند. همچنین این کودکان از سوءتغذیه 
و بیماری هــای ناشــی از کار در محیط های آلوده رنج می برنــد. کودکان کار دچار 
اختلالات روانی مانند اضطراب و افســردگی هستند. از سوی دیگر کودکان کار در 

معرض ترک تحصیل و بی سوادی نیز قرار دارند.

انتقال کودکان از مناطق دورافتاده به شهرها از طریق باندهای سازمان یافته
ســیدناصری درباره اینکه کودکان از طریق باندهایی سازمان دهی می شوند، گفت: 
برخــی کودکان کار تحت کنترل باندهای ســازمان یافته هســتند کــه از آنها برای 
تکدی گری، فروش مــواد مخدر یا کالاهای غیرقانونی سوءاســتفاده می کنند. این 

باندها معمولا آنها را از مناطق دورافتاده به شهرهای بزرگ منتقل می کنند.
او همچنیــن دربــاره اقدامــات دولت برای شناســایی و متلاشــی کردن باندهای 
سوءاســتفاده گر نیز گفت: دولــت اقداماتی نظیر افزایش نظــارت پلیس و ایجاد 
واحدهای ویژه برای شناسایی باندهای سوءاستفاده گر انجام داده است. با این حال، 

به دلیل فعالیت زیرزمینی این باندها، شناسایی و متلاشی کردن آنها دشوار است.
این مدرس دانشــگاه درباره وضعیت کودکان کار در دیگر کشــورها خاطرنشــان 
کرد: در کشــورهای آفریقایی و جنوب آسیا بیشترین تعداد کودکان کار وجود دارد. 
کشــورهایی مانند هند، بنگلادش و نیجریه در رتبه هــای اول قرار دارند و اقدامات 
جهانی نظیر معاهدات سازمان جهانی کار توانسته تا حدی این پدیده را کنترل کند.
ســید ناصری در ادامه عنوان کرد: نبود قوانین مشــخص برای الزام خانواده ها به 
تحصیل کودکان و همچنین ضعف نظارت بر کارفرمایانی که از کودکان اســتفاده 
می کنند و عــدم تعریف و تدوین راهکارهای حمایتی جامــع، خلأهای قانونی در 
حمایت از کودکان را شــکل می دهد. او همچنین بیان کرد: طبق برآوردها، حدود 
۴۰ درصد کودکان کار در ایران، یا به مدرسه نمی روند یا به  دلیل کار، ترک تحصیل 
کرده اند. همچنین کودکان کار به  دلیل شرایط سخت زندگی، بیشتر دچار افسردگی، 
اضطراب و مشکلات خلقی می شــوند. آنها اغلب اعتمادبه نفس پایین تر و حس 

ناامنی بیشتری از هم سالان خود دارند.
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شرق:  در هشتمین ســالگرد حادثه پلاسکو، مدیرعامل سازمان 
آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران به صحن شورای 
شهر آمد و گزارشــی از وضعیت ایمنی شــهر ارائه داد. در این 
گزارش مشخص شد در این سال ها ما کاهش حریق داشته ایم و 

بسیاری از ناترازی های این حوزه برطرف شده است.
به گفته قدرت الــه محمدی ۱۷ ناترازی آتش نشــانی را که 
ریشــه ۵۰ ساله داشت و با جان و مال مردم درگیر بود، شناسایی 
و حل کرده ایم. در حوزه ســاختار نیروی انسانی، معیشت مردم 
و تجهیــزات و دیگر بخش ها، ناترازی هایی وجود داشــت که با 
کمک شــورا و شــهردار تهران، ۸۰ درصد این ناترازی ها برطرف 
شد و از بخش زیادی از آن عبور کرده ایم. محمدی با بیان اینکه 
چشم آتش نشانان کشور به تهران است، یادآور شد: هر حادثه ای 
در کشور رخ می دهد، از تهران کمک می گیرند و با توان پنج هزار و 
۳۰۰ نیروی متخصص در همه رشــته ها، جزء پنج کشور برتر در 
زمینه آتش نشانی به شمار می رویم. اگر می گوییم در آتش سوزی 
لس آنجلس حاضر به حضوریم، شوخی نیست و با جدیت این 
موضوع را مطرح می کنیم و این موضوع مورد توجه آتش نشانی 
لس آنجلــس قرار گرفت. ما اولین کشــوری بودیــم که در این 
زمینه اعلام آمادگی کردیم. محمدی با بیان اینکه توان عملیاتی 
آتش نشــانی در تمام مؤلفه ها با رشد روبه رو بوده است، گفت: 
برای اولین پس از ۵۰ سال اقدام به تخریب و نوسازی ایستگاه ها 
کردیم. شش ایستگاه در حال تخریب و نوسازی هستند و در هر 
سال حداقل دو ایستگاه را نوسازی می کنیم. این ایستگاه ها محل 

زندگی آتش نشانان هستند و باید نوسازی شوند.
مدیرعامل سازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی شهرداری 
تهران با بیان اینکه در این سه سال ۷۰ هزار ساختمان در بخش 
پیشــگیری بازدید شده اند، گفت: این روند هر روز ادامه دارد و ما 
اماکن را روزانه بازدید می کنیم. ساختمان هایی که در آنها حادثه 
رخ داده، عمدتــا پنج تا ۱۰ اخطار گرفته اند. او یادآورشــد: برای 
اولین بار لایحه مدیریت یکپارچه ایمنی و آتش نشــانی کشور با 
محوریت تهران ارائه شــده و تا پایان امســال در مجلس اعلام 
وصول خواهد شــد. اگــر بیمه ها توجه کنند و ســاختمان های 
بدون تأییدیه آتش نشــانی را نپذیرند، بخش زیادی از مشکلات 
حل می شــود و ما این موضوع را در لایحه لحــاظ کرده ایم. به 
گفتــه محمدی برای اولین بــار در تاریخ بلدیــه، آمار حریق در 
تهران کاهشی بوده است. این آمار بر اساس سامانه ۱۲۵ است و 
قابل دستکاری نیست. مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شــهرداری تهران گزارشی هم از عملکرد آتش نشان های 
خانــم داد و گفت:  در ابتــدا در برابر حضور بانوان آتش نشــان 
مقاومت می شــد. امروز بانوان بدون دخالت آتش نشانان آقا به 
عملیــات می روند و اماکنی که دســترس آقایان به آنها ممنوع 
است، مورد بازدید بانوان آتش نشان قرار می گیرد. در همین راستا 
دومین ایستگاه آتش نشــانان خانم را در شرق تهران راه اندازی 
می کنیم. او با اعلام اینکه معضلاتی را در میانگین زمان رسیدن 
به محل حادثه داریم، گفت: ما باید بین چهار تا شش دقیقه به 
محل حادثه برسیم. پنج ایستگاه روزانه را در دهه فجر در معابر 
حادثه خیز راه اندازی خواهیم کرد که تا زمان رســیدن نیروهای 

پشتیبانی، به محل حادثه برسند.
مدیرعامل سازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی شهرداری 
تهران در ادامه یادآور شــد: در دنیا پنج کشور توانایی تشخیص 
مواد اشــتعال زا و خطرناک را دارند و ایران پنجمین کشور است. 
سیستم ما ۲۵۶ هزار نوع مواد خطرناک را تشخیص و راهکارهای 
مقابله با آن را ارائه می دهد. برای اولین بار در تاریخ بلدیه، کمیته 
ایمنی در سطح مناطق تشکیل شــده و درباره مسائل زیادی در 
حوزه ایمنی اخطار می دهد. ســازمان آتش نشــانی همه ساله 
به این کمیته ها نمره می دهد. در راســتای تشــکیل این کمیته 

۱۲۹ ســاختمان ناایمن به ۶۴ ســاختمان کاهش یافته و از توان 
همه دستگاه های مرتبط در این زمینه کمک گرفته ایم. محمدی 
گفت: اگر مالک ساختمان علاء الدین به نصب نما اقدام کرده، با 
پیگیری ها و فشارهای زیاد بوده است. بیمارستان ها نیز روزانه با 
تعداد بی شــماری از بیماران مواجه اند و باید ایمن سازی شوند. 
او با اشــاره به اینکه روزانه ۴۰۰ حادثــه در تهران رخ می دهد و 
شــهر به انبار تبدیل شده اســت و رفع این حوادث به تجهیزات 
به روز نیاز دارد، گفت: ســال قبل ۴۱۲ نفر جان خود را از دســت 
دادند که به ۳۱۳ نفر رسیده و بخشی از این آمار کاهشی به دلیل 
عملیات نجات آتش نشانان بوده است. محمدی افزود: جرثقیل، 
چنــگک و کاتر برش برای قیچی تیرآهن ۱۸ خریداری شــده که 
این موضوع، کمبود ما در حادثــه متروپل آبادان بود. نردبان ما 
۶۴ متری است و شش دستگاه موجود است و به اندازه کفایت، 
کار مــا را انجام می دهد و به نردبان هــای ۲۷متری و ۳۴متری 
در معابر باریک نیاز داریــم. او با بیان اینکه خریدهای ما عمدتا 
خارجی و بر مبنای ارز اســت، یادآور شد: متأسفانه هنوز مشکل 
عــوارض گمرکی در این زمینه حل نشــده و ما عوارض گمرکی 

پرداخت کرده ایم.
در ادامه این جلســه، اعضای شــورای شــهر تهران به بیان 
نظرات و پیشــنهادهای خود پرداختند. مهــدی چمران، رئیس 
شــورای شــهر تهران، با اشــاره به اهمیت آموزش در سازمان 
آتش نشــانی  گفت: آمــوزش و مهارت آموزی بایــد در اولویت 
کارهای سازمان قرار گیرد تا از حوادث قابل پیشگیری جلوگیری 
شــود. حوادثی مانند ســقوط جرثقیل می تواند با آموزش های 

مناسب پیشگیری شود.
مهدی پیرهادی، رئیس کمیســیون ســلامت، محیط زیست 
و خدمات شــهری شورای شــهر تهران  عنوان کرد: سال گذشته 
هزار و ۱۰۰ شیر هیدرانت تحویل ســازمان آتش نشانی شده بود 
و مشــکلی وجود نداشــت، اما از ابتدای امســال شرکت آب و 
فاضلاب در این زمینه و تبصره ۳ پاســخ گو نیســت و به وظیفه 
خود عمل نمی کند. او با بیان اینکه با سه تا پنج درصد عوارض 
ایمنی آتش نشانی تجهیزات خوبی خریداری شده است، گفت: 
آتش نشــانی تهران یکی از مجموعه های موفق دنیا به شــمار 
مــی رود، اما در نگهداشــت و آموزش در ایــن زمینه باید تلاش 
بیشتری شود. باید تفاوتی بین افرادی که خودروهای میلیاردی 
آتش نشانی را در اختیار دارند، با دیگران قائل شد. ما چند مسئله 
را هم بارها و بارها اعلام کردیم که مســکن آتش نشــانان یکی 
از این مشــکلات است و از تلاش های شــهردار تهران بابت این 
موضوع تقدیر می کنیم. او افزود: ســالانه تعدادی آتش نشــان 
اضافه می شــوند و باید آموزش و مســکن آنها نیز مورد توجه 
قرار بگیرد. می توان مســکن سازمانی را برای آتش نشانان جدید 
در نظر گرفت. ســوده نجفی، رئیس کمیته ســلامت شــورای 
شــهر تهران  نیز در ادامه این جلســه با بیان اینکه شورای شهر 
از ابتــدای ایــن دوره به ایمنــی توجه ویژه ای داشــت و کمیته 
ایمنی در همین راســتا امور را پیگیری کرد، گفت: خوشــبختانه 
تعداد ســاختمان های ناایمن کاهش پیدا کرده اســت، اما هنوز 
بیمارســتان ها و مراکز تجاری در بین ساختمان های ناایمن قرار 
دارند. این ســاختمان ها در مرحله تشــریفات هســتند و اقدام 
جدی برای آنها انجام نمی شــود؛ درحالی کــه نباید درباره آنها 
مماشــات کرد. همچنین شهرداری تهران هنوز برای ایمن سازی 
ساختمان های خود اقدام جدی انجام نداده که باید این موضوع 

را در دستور کار قرار دهد.
او با اشــاره به اهمیت اعمال سختی کار برای آتش نشانان، 
گفت: باید تجهیزات آتش نشانی و تلاش ها برای اطفای حریق، 
در مقایسه با گذشته به روز شود. یکی از سؤالات ما این است که 
تجهیزاتی به آتش نشانی در زمینه آواربرداری اضافه شده است؟

نجفی با اعلام اینکه نگرانی هایی در زمینه مســکن کارکنان 
آتش نشانی وجود دارد، یادآور شد: برای اولین بار آتش نشانان در 
بخش مسکن  امیدوار شدند. دوربودن محل اسکان آتش نشانان 
از شــهر، توان عملیاتی را کاهش می دهــد. به همان میزان که 
حقوق کارکنان افزایش پیدا می کند و اثرگذار است، تأمین مسکن 
آنها هم تــوان عملیاتی را افزایش خواهــد داد. مهدی بابایی، 
عضو کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری، با اشاره 
به کاهش حوادث آتش ســوزی در تهران، این موفقیت را نتیجه 
همکاری بین ســازمان آتش نشانی و شــهرداری تهران دانست. 
او همچنین از تلاش های کمیته ایمنی در راســتای ایمن ســازی 

بیمارستان ها و مراکز درمانی تقدیر کرد.
محمد آقامیری، عضو کمیسیون عمران و حمل ونقل، با اشاره 
به تغییر ماهیت حریق ها به ســمت مواد نفتی و پتروشــیمی، بر 
لزوم به روزرســانی تجهیزات سازمان آتش نشــانی تأکید کرد. او 
همچنین از مدیرعامل ســازمان آتش نشــانی خواســت تا درباره 
تجهیزات آواربرداری و عضوگیری تعاونی مســکن آتش نشــانان 
توضیحات بیشــتری ارائه دهد. مهدی اقراریان، عضو کمیسیون 
نظــارت و حقوقی، با اشــاره به مشــکلات گمرکــی در واردات 
تجهیزات آتش نشانی، پیشنهاد داد که شورای شهر تهران با ارسال 

نامه ای به دستگاه های مربوطه، این مشکلات را پیگیری کند.
او همچنین از مدیرعامل ســازمان آتش نشــانی خواست تا 
فهرستی از نیازهای سازمان را تهیه کند تا شورای شهر بتواند در 
این زمینه اقدامات لازم را انجام دهد. ناصر امانی، عضو شورای 
شهر، در واکنش به گزارش مدیرعامل سازمان آتش نشانی گفت: 
یکی از بهتریــن انتخاب های آقای زاکانــی، انتخاب مدیرعامل 
آتش نشــانی بود و ای کاش در همه انتخاب های شــان این گونه 
عمل می کردند. آتش نشــانان در دنیا جزئی از دفاع غیر نظامی 
محســوب می شــوند و وابســته به نیروهای نظامی هســتند. 
شــاید ما جزء استثنائات هستیم که آتش نشــانی مان وابسته به 

شهرداری هاست.
او ادامه داد: این تفاوت رفتار، معیشــت، حقوق و تجهیزات 
خلأیــی را ایجاد کــرده اســت. نگرانی هایی در حوزه مســکن 
کارکنان وجود دارد. البته اقدام بی سابقه ای در حال وقوع است، 
اینکه چند هزار نیروی آتش نشــان امیدوار می شــوند، به اینکه 
صاحبخانه  شــوند. تنها دغدغه ای که آتش نشــان دارند، بحث  
مســکن است. عمدتا از شــهرهای اقماری، صبح زود می آیند و  

همین موضوع توان آنها را کاهش می دهد.
امانی گفت: اگر به همان نســبت که حقوق زیاد می شــود، 
بار اجاره خانه از دوش شــان برداشــته شــود، به همــان میزان 
آمادگی آتش نشانان در شهر تهران افزایش پیدا می کند و با یک 
تیر، دو هدف به نتیجه می رســد. حدودا تا امــروز ۷۰۰ میلیون 
تومان نیروهای آتش نشــان اقســاط پرداخت کرده اند و ماهانه 
۲۸ میلیون تومان قســط می دهند که عدد بسیار سنگینی است. 
درســت اســت که حقوق، افزایش پیدا کرده، اما این عدد، فشار 
سنگینی است. به علاوه اینکه برای مسکن هیچ قراردادی هنوز 
امضا نشده است؛ یعنی آتش نشانان اعتماد کردند، پول می دهند 
و قراردادی ندارند. اگر تعاونی است، قالب آن مشخص است و 
اگر نیســت، قانون را مشخص کنند. افرادی که به خاطر مشاغل 
سخت و زیان آور، بازنشسته شده اند، از این فهرست حذف شدند.
عضو کمیســیون برنامه و بودجه شــورای شهر تهران تأکید 
کــرد: درباره حقوق و مزایا اتفاق خوبــی افتاده، اما هم زمان که 
حقوق بدنه آتش نشــانی  پلکانی افزایش یافته، افزایش حقوق 
فرماندهان متوقف شده اســت. فرماندهان با کارمندان  حقوق 
نزدیــک به هم دارند. در متمم، هــزار و  ۳۰۰ میلیارد تومان برای 
تأمین کســورات دیده شــده و دوســتان در این زمینه مشــکلی 

نداشته باشند.

هشدار درباره افزایش کودکان کارِ دختر

«دیوار» فراخوان اولین دوره برنامه حمایت خود از پروژه های محیط زیســتی، موسوم به 
«هما» را با اختصاص بودجه تا سقف ۵۰۰ میلیون تومان برای هر پروژه منتشر کرد.

به گزارش روابط عمومی دیوار، این شــرکت قصد دارد از ســه طرح و ایده برتر در حوزه 
محیط زیســت حمایت مالی کند. اشــخاص حقیقی و حقوقی می توانند تا ۱۷ اسفند ۱۴۰۳ 

پروپوزال های خود را از طریق وب سایت homa.divar.news ارسال کنند.
«هما» برنامه حمایت مالی ســالانه دیوار از طرح ها و ایده های محیط زیســتی اســت و 
کمیته داوران آن متشــکل از متخصصان محیط زیســت، کارشناســان فنی و صاحب نظران 
دانشــگاهی اســت که تجربه اجرائی در پروژه های محیط زیســتی دارند. ایــن کمیته با در 
نظر گرفتــن معیارهایی همچون نوآوری، قابلیت اجرا و میــزان اثرگذاری، اقدام به انتخاب 
طرح های برتر خواهد کرد. علاوه بر حمایت سالانه از سه پروژه برگزیده، دیوار در طول سال 
از پروژه های کوچک و ایده های فناورانه زیست محیطی نیز حمایت می کند. در طرح حمایت 
از پروژه های کوچک، سقف کمک مالی برای هر پروژه تا ۵۰ میلیون تومان است که فرصتی 
بــرای حمایت از فعالان محلی و علاقه مندان به محیط زیســت بــرای انجام فعالیت های 

کوچکی که منجر به حفظ طبیعت می شود، فراهم کرده است.
میزان حمایت «هما» از طرح های فناورانه در حوزه محیط زیســت نیز متناسب با نیازها 
و ظرفیت های هر طرح تعیین خواهد شــد. این طرح  و ایده ها می توانند شــامل راه حل های 

نوآورانه برای چالش های زیست محیطی با استفاده از فناوری های نوین باشند.
 homa.divar.news علاقه مندان برای کســب اطلاعات بیشــتر می توانند به وب ســایت

مراجعه کرده یا با ایمیل homa@divar.ir تماس بگیرند.

دیوار به عنوان بزرگ ترین پلتفرم انتشــار آگهی ایران، پیش از این نیز با اقداماتی همچون 
ترویج اقتصاد چرخشــی، حفاظت از جنگل های زاگرس و حمایت از سازمان های مردم نهاد، 

در مسیر حفاظت از محیط زیست گام برداشته است.
نام گــذاری «هما» برای طــرح حمایت مالی دیوار از ایده های محیط زیســتی،  برگرفته از 
پرنده ای نمادین در فرهنگ ایران اســت که از دیرباز در فرهنگ و ادبیات کشــور ما نمادی از 

خوش اقبالی بوده است.

از طرح های محیط زیستی حمایت می کند تومان  میلیون  تا ۵۰۰  دیوار 
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